
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

II

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

III

 

 
 
Obsah ...................................................................................................3 
Sídlo a údaje o skupině .....................................................................4 
Zaměření skupiny a jednotlivých oddílů.........................................4 
Využívané prostory .............................................................................5 
Členská základna ...............................................................................5 
Přehled oddílů .....................................................................................7 
Členské příspěvky a způsob jejich vybírání....................................7 
Přehled činnosti skupiny ....................................................................8 
Zpráva o hospodaření skupiny.........................................................8 
Zpráva revizní komise .......................................................................10 
Zástupci skupiny................................................................................11 
Závěrečné shrnutí .............................................................................12 
Realizované projekty........................................................................13 
Kdo nás podpořil ..............................................................................15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    S panem Petrem Hánou, starostou Prahy 12, otevření „Modřanských výhledů“ 

 
 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

IV 

 
 
U Spořitelny 69 
Praha 12 – Modřany 
143 00 
 
IČO: 708 64 101 
 
Číslo účtu: 63 47 53 02 27 / 0100 
 
 

 
 
Skupina Modřanská trojka již několik let nemá rozdělení na oddíly, a tak 
funguje ona sama jako jeden oddíl. Jde ve stopách svých zakladatelů, a tak 
se snaží o aktivní a účelné trávení volného času dětí a mládeže, zejména ze 
sídlištní zástavby městské části Praha 12. Poslední dobou na akce Modřanské 
trojky jezdí více dětí i z jiných částí Prahy.  
     Akce jako takové jsou atraktivnější mimo jiné i díky projektům, které 
realizujeme, jako např.: 
„Buď Robinem Hoodem!“, kdy jsme zakoupili terčovnici a lukostřeleckou 
výbavu, nebo díky projektu „Sněhem jinak“ který sloužil na nákup sněžnic. Tím 
se snažíme do svých řad přilákat nové zájemce. 
     Skupina ke své práci s dětmi a mládeží využívá zážitkovou pedagogiku a 
peer prvek. Pravidelně, minimálně jednou měsíčně, vyrážíme za svými 
výpravami mimo hlavní město Prahu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Sraz 2008,  



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

V 

 
 
v majetku skupiny 
 
Objekt: Klubovna 
 
U Spořitelny 69 
Praha 12 – Modřany 
143 00 
 
 

pronajaté 
 
Objekt: Loděnice 
 
U Spořitelny 69 
Praha 12 – Modřany 
143 00 
 
Majitel: Městská část Praha 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

VI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hory 2008, Adršpašské skály 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Olympiáda, Vrané Nad Vltavou, 

 
 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

VII 

 
 

název zaměření 
počet 
osob 

pravidelnost 
schůzek 

počet schůzek / rok 

M3 
Hry, tábornické dovednosti, 

první pomoc, hudba, 
rukodělná činnost 

15 
 

2x týdně na 
90 minut 

53 
 

KIV Vedení skupiny 16 1x měsíčně 10 

Vedení M3 Vedení skupiny 6 1x za čtvrtletí 4 

 

 

 
 
 

Členové skupiny do 18 let: 300 Kč 1x za 1 pololetí školního roku. 
Členové skupiny nad 18 let: 100 Kč 1x za 1 pololetí školního roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Tábor 2008, Plachtín  



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

VIII 

 

 
 

Tábory 
 

místo a datum konání počet dnů počet dětí 
Březín, okr. Plzeň 

 
16 28 

Ruprechtice, okr. Náchod 8 19 
Volduchy, okr. Rokycany 6 14 

 

 
Ostatní skupinové a oddílové akce 

Jednodenní akce 
 

počet 
akcí 

název akce 
(oddílový výlet, skupinová 

akce, karneval atd.) 
náplň akcí 

Počet účastníků skupiny 
/ oddílu celkem 

7 
Akce P, M3 kola, Cesta za 

Bílou královnou, Šlarok, 
Drakiáda,... 

Sport, poznávání Prahy, 
historie, sport, příroda, 

turistika. 
49 

2 Úklid klubovny Zvelebování klubovny. 20 
 
 

Víkendové a vícedenní akce (2 – 6 dnů) 
 

počet 
délka 
akce 
/dny 

název akce 
(oddílový výlet, skupinová akce, 

slet, atd.) 
náplň akcí 

celkem 
účastníků 

 
7 

 
3 

Cesta k dalekému severu, Akce T, 
Cesta kolem světa za 3 dny, 

Olympiáda, Sraz, Vánoční besídka, 
Chytrému napověz 

Sport, turistika, 
poznávání ČR, 
zdravověda, 

poznávání přírody. 

 
70 

 

 

Školení vedoucích a instruktorů 
 

počet délka název školení pořadatel 
celkem 

účastníků 

3 5 dnů Zdravotník zotavovacích akcí ČČK Praha 1 13 

1 3 dny Nízké lanové překážky Project Outdoor 2 

1 5 dnů CVVZ DUHA, Klub Dlažka 2 

1 3 dny Hlavní vedoucí LT DDM Karlínské spektrum 1 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

IX

 

 
 

Příjmy (Výnosy) Částka za rok 
 2008 2009 2010 

Členské příspěvky 6 300,- 6 500,- 7 000,- 

Dotace a dary ze státního rozpočtu (MŠMT) 50.448,- 20 000,- 40 000,- 

Dotace a dary od obecních, okresních, krajských 
nebo magistrátních úřadů 

   

- MHMP 40 000,- 45 000,- 45 000,- 
- MČ Praha 12 – projekt „Buď Robinem Hoodem!“ 10 000,- 10 000,- 10 000,- 
- MČ Praha 12 – projekt „ Ukažme se“ 15 000,- 25 000,- 10 000,- 

Dotace a dary od dalších subjektů    

Charita Garris, a.s. – projekt „Střecha nad hlavou“ 19.936,- 15 000,- 15 000,- 

Nadace Člověk člověku – projekt „Sněhem jinak“ 10 000,- 10 000,- 0,- 

2N TELEKOMUNIKACE  a.s.  - projekt „Kamkoli“ 21 400,- 10 000,- 30 000,- 

Jiné dary: 47 100,- 80 000,- 80 000,- 

Příjmy z podnikání a z pronájmů 0 0 0 

Účastnické poplatky za akce (tábory atd.) 136 960,- 150 000,- 180 000,- 

CELKEM 357 144,- 371 500,- 417 000,- 
 
 

Výdaje (Náklady) Částka za rok 

 2008 2009 2010 
Mzdové náklady /OPPP 0,- 0,- 0,- 

Nájemné za prostory pro činnost 0,- 0,- 0,- 

Náklady na energie a teplo 24 224,- 30 000,- 40 000,- 

Náklady na údržbu prostor pro činnost 13 468,5,- 45 000,- 45 000,- 

Tábornické a sportovní vybavení 42 891,- 60 000,- 60 000,- 

Náklady na školení a vzdělávání 26 784,- 40 000,- 45 000,- 

Investice (nad 40 000,- Kč/kus nebo 
staveb.) 

0,- 0,- 0,- 

Výdaje na pořádání akcí (tábory atd.) 180 351,5,- 190 000,- 210 000,- 

Propagace činnosti 12 210,- 5 000,- 10 000,- 

CELKEM 299 929,- 370 000,- 400 000,- 
 

 
 
 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

X 

 

 
 
Během roku 2008 se v rámci M3 nevyskytl v oblasti hospodaření žádný větší 
problém. Skupina svědomitě pečovala o svůj majetek a svěřené prostředky a 
tam, kde to bylo nutné, předkládala i potřebná vyúčtování. Při vyúčtování 
ministerských a magistrátních dotací za rok 2008 pak patřila k nejméně 
problémovým skupinám v rámci KONDORa. Několik drobných nedostatků, 
jenž v tomto vyúčtování byly objeveny Kontrolní a revizní komisí, pak skupina 
bez problémů a bez zbytečných odkladů odstranila. Nezbývá než si přát, aby 
tento trend pokračoval i v roce 2009 a skupině se dařilo, nejen po stránce 
finanční.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko skupiny    Podpis hospodáře              Podpis revizora 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Hory 2008, aktivita „Letecký den“ 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

XI

 

 
 

Funkce Jméno a příjmení Kontaktní spojení / telefon 

Vedoucí skupiny Daniel Suchánek, DiS. dan@mtrojka.cz / 777 785 423 

Hospodář Petr Žebrák doktor@mtrojka.cz / 724 162 447 

Člen vedení Tomáš Hrubant zip@mtrojka.cz  / 605 102 562 

Člen vedení Martin Palata palcat@mtrojka.cz / 773 540 024 

Členka vedení Eva Křenková, DiS. eva@mtrojka.cz / 777 036 205 

Revizor Petr Stařecký panda@mtrojka.cz / 608 125 308 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                    Sportování na Děkance, s programem 5P 

 
 
 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

XII 

 

 
 
Rok 2008 byl pro Modřanskou trojku důležitým nejen kvůli 35. výročí jejího 
založení, ale byl také i zkouškou nových instruktorů, jak se s novou pozicí 
poperou. Myslím, že většina to zvládla na výbornou.  
     Od září jsme ve svých řadách byli posíleni o dva nové instruktory, daleko 
nad očekávání jsme se vzdělávali (ČČK, Project Outdoor, CVVZ, DDM) a 
uspořádali jsme mnoho akcí pro děti a mládež. Také nesmíme zapomenout 
na skutečnost, že s námi jezdí na akce i děti mimo naší skupinu.  
     Pro modřanskou veřejnost jsme již tradičně uspořádali dětský Karneval,  
s KC Praha 12 jsme uspořádali Pohádkový les, s organizací KONDOR jsme se 
podíleli na akce Den dětí Alive na pražském Náměstí republiky, se sdružením 
SASVA jsme spolupracovali na dětském dnu a s programem 5P jsme 
uspořádali sportovní odpoledne na Děkance. Koncem roku jsme uspořádali 
čtyřměsíční výstavu s názvem M35 Zpátky, která reflektuje činnost naší skupiny 
v Modřanech. Spolupodíleli jsme se s radnicí Prahy 12 na projektu Modřanské 
výhledy – Nad Vinicí – Barunčina, a účastnili jsme se Veletrhu volnočasových 
aktivit. 
     V září 2008 Modřanská trojka oficiálně převzala projekt Kamkoli od 
Neformální skupiny pod vedením Daniela Suchánka. Také jsme uskutečnili 
několik dílčích projektů.  
     Navázali jsme spolupráci s firmou 2N Telekomunikace, sídlící v Modřanech, 
která společně s námi zavádí praxi CSR - společensky odpovědné firmy 
v místě, kde působí. tedy na území Prahy 12. Prvním společným projektem 
byla dražba fotek a následná podpora projektu Kamkoli.  
     Firmě Clifford Chance LLP, sdružení advokátů, jsme vděčni za právní 
poradenství, díky kterému jsme mohli vyjasnit mnoho skutečností okolo naší 
klubovny v Modřanech.  
    Rok 2008 byl po všech směrech velmi úspěšný a snad jen na závěr bych si 
přál, aby se naše aktivity těšily stále větší oblibě jak ze strany rodičů, tak ze 
strany dětské veřejnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko skupiny      Podpis vedoucího 
 
 

 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

XIII 

 
 

„St řecha nad hlavou“  – projekt, díky kterému jsem získali nové stany a lezecké 
vybavení; mohli jsme tak našim členům a dětem z projektu Kamkoli umožnit 
příjemnější akce, 

 

„Bu ď Robinem Hoodem“  – projekt, díky kterému jsme zakoupili „poloprofesionální“ 
vybavení na lukostřelbu – tři luky, šípy, terčovnice; nabízíme tím netradiční sportovní 
vyžití, ke kterému má přístup omezená skupina osob, 

 

 „Sn ěhem jinak“  – projekt zaměřený na netradiční zimní vyžití a to na sněžnicích, 
jako zajímavém prostředku ke změně svých postojů a hodnot za pomoci zážitkové 
pedagogiky, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Tábor 2008, Plachtín 

 

 

 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

XIV 

 

 

 

 

 

 

 

    Hory 2008 

„Ukažme se“  – projekt, kterým podpořil dětský den na území Prahy 12 (navštívilo jej 
přes 400 dětí), dětský karneval na území Prahy 12 (navštívilo jej přes 120 dětí), 
výstavu k výročí 35 let založení skupiny Modřanská trojka (výstava se konala 
v Modřanské biografu a trvala 6 měsíců),  

  

„Modřanské výhledy – Nad Vinicí, Barun čina“  – projekt, který zahrnuje obnovu 
částí ulic Barunčina a Nad Vinicí, rekonstrukci historické kamenné viniční zdi a 
vybudování vyhlídkového místa v ulici Nad Vinicí, 

 

„Kamkoli“  -  projekt, který jako pilotní vytvořili Daniel Suchánek a Magdaléna 
Suchanková; pilotní projekt byl podpořen ČNA Mládež, a úspěšně přešel pod správu 
dětské skupiny Modřanská trojka. Projekt vytváří bezpečné prostředí pro děti ze 
sociálně slabých rodin, zejména z rodin, které jsou vedeny na odboru sociálních věcí 
Prahy 12, nebo rodin, kde je více dětí a jeden rodič.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                          Tábor 2008, Plachtín 

 



 

   
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

XV 

 

 
 
 
 
 


